
Anlage 3 
Version  2 

 

FEV003 Produktentwicklung Lebensmittel 
  Seite 1 von 1 

 
 
 
Produkt: 10029171 (20048187)  Family Cappuccino Typ Schoko-Mokka  

 

Getränkepulver mit löslichem Bohnenkaffee 

 

Durchschnittliche Nährwerte (berechnet): 

 

 pro 100 g  pro Portion 

 (200 ml) 

% RM* 

pro Portion 

Brennwert 

kJ 

kcal 

 

1711 

405  

 

462 

109 

 

 

5 

Fett 

davon gesättigte Fettsäuren 

6,8 g  

6,1 g 

1,8 g 

1,6 g 

3 

8 

Kohlenhydrate 

davon Zucker 

81 g 

77 g 

22 g 

21 g 

8 

23 

Eiweiß 4,0 g 1,1 g 2 

Salz 1,8 g 0,49 g 8 

*RM = Referenzmenge; Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 

kcal)  

 

 

Zubereitung:   4 – 5 leicht gehäufte Kaffeelöffel pro Tasse (150 ml) bzw.  6 – 7 leicht gehäufte 

Kaffeelöffel (27 g) pro Becher (200 ml) mit heißem, nicht mehr kochendem Wasser übergießen, 

umrühren – fertig. 

 

 

Zutaten: 

Zucker, Molkenpermeatpulver, Süßmolkenpulver, Kokosfett, stark entöltes Kakaopulver (4 %),  
löslicher Bohnenkaffee (3,3 %), Glukosesirup, Magermilchpulver, Speisesalz, Laktose, Stabilisator 
E339, Stabilisator E452, Milchprotein, Stabilisator E340, Trennmittel E341, Emulgator E471, 
Emulgator E472e. 
 

 

 
 

Krüger GmbH & Co. KG 
Senefelderstraße 44 
51469 Bergisch Gladbach 
 

erstellt von / created by: S. Kötschau 
geprüft von / controlled by:  
 

Forschung & Entwicklung 
Research & Development 
13.03.2025 

 
Dieses Datenblatt ist ohne Unterschrift gültig. / This document is valid without a signature. 
 
 


