

Produkt: 10029171 (20048187) Family Cappuccino Typ Schoko-Mokka

Getränkepulver mit löslichem Bohnenkaffee

## **Durchschnittliche Nährwerte (berechnet):**

	pro 100 g	pro Portion	% RM*
		(200 ml)	pro Portion
Brennwert			
kJ	1711	462	
kcal	405	109	5
Fett	6,8 g	1,8 g	3
davon gesättigte Fettsäuren	6,1 g	1,6 g	8
Kohlenhydrate	81 g	22 g	8
davon Zucker	77 g	21 g	23
Eiweiß	4,0 g	1,1 g	2
Salz	1,8 g	0,49 g	8

<sup>\*</sup>RM = Referenzmenge; Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

**Zubereitung:** 4 – 5 leicht gehäufte Kaffeelöffel pro Tasse (150 ml) bzw. 6 – 7 leicht gehäufte Kaffeelöffel (27 g) pro Becher (200 ml) mit heißem, nicht mehr kochendem Wasser übergießen, umrühren – fertig.

## **Zutaten:**

Zucker, **Molke**npermeatpulver, Süß**molke**npulver, Kokosfett, stark entöltes Kakaopulver (4 %), löslicher Bohnenkaffee (3,3 %), Glukosesirup, Mager**milch**pulver, Speisesalz, **Laktose**, Stabilisator E339, Stabilisator E452, **Milch**protein, Stabilisator E340, Trennmittel E341, Emulgator E471, Emulgator E472e.

Krüger GmbH & Co. KG	erstellt von / created by: S. Kötschau	Forschung & Entwicklung
Senefelderstraße 44	geprüft von / controlled by:	Research & Development
51469 Bergisch Gladbach		13.03.2025

Dieses Datenblatt ist ohne Unterschrift gültig. / This document is valid without a signature.